
Město Budyně nad Ohří, Mírové nám. 65, 411 18 Budyně nad Ohří 

 

Zápis č. II/2019 z veřejného zasedání  
 

ZASTUPITELSTVA  MĚSTA  BUDYNĚ N. O.  

ze dne  29.4.2019 od 18.00 hodin 19.15 hod. 
 

 

Přítomní:  12  členů  zastupitelstva  města,  3  omluveno,  0 neomluven, viz prezenční listina 

      

 

Pořad jednání:  1)    Zahájení 

   2)    Schválení programu 

   3)    Volba orgánů zastupitelstva  

4)    Informace o usnášeníschopnosti 

5)    Kontrola usnesení 

   6)    Informace starosty o činnosti rady  

   7)    Schválení investičního záměru k realizaci akce oprava  

           Pomníku padlých z 1. svět. války v Kostelci n.O. 

   8)    Podání žádosti o dotaci na Ministerstvo kultury na opravu  

           Synagogy z programu rezervy 

   9)    Majetkové záležitosti  

          10)   Rozpočtové opatření           

          11)   Interpelace  

          12)   Diskuse        

                          13)   Usnesení 

                          14)   Závěr 

 

 
1) Zahájení  

 Starosta Ing. Petr Medáček, CSc. přivítal zastupitele i občany a jednání zahájil. Bez usnesení. 

 

2) Schválení programu 

Starosta seznámil členy zastupitelstva s navrženým programem   

 

Dále se starosta otázal, zda všichni členové zastupitelstva obdrželi materiály včas a mohli se tedy 

seznámit s projednávaným materiálem, zda má někdo připomínku k navrženému programu nebo 

pozměňující návrh.  

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 32 

Počet hlasujících: 12 Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

 

 

 

 

 

3) Volba orgánů zastupitelstva 
 

Dále zastupitelé schválili  12-ti hlasy návrhovou komisi ve složení:  



Jaroslav Prošek, Jaroslav Vanča,  Ivan Munzar 

…………………………………………………………………………………… 

 

Rovněž  12-ti hlasy byli schváleni ověřovatelé zápisu ve složení:  

 

RNDr. Blanka Horáčková, MUDr. Jana Rážková 

……………..……………………………………………………………… 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 33 

Počet hlasujících:  12         Pro:  12   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Pracovním předsednictvem je Rada města Budyně nad Ohří a zapisovatelkou je Iva Hojzanová. 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 34 

Počet hlasujících:   12        Pro:  12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4) Informace o usnášeníschopnosti 

 

Starosta konstatoval, že je v okamžiku zahájení jednání přítomno 12  zastupitelů, 3 zastupitelé jsou 

omluveni. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné ve všech projednávaných záležitostech. 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 35 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

 

5)  Kontrola usnesení 

Starosta provedl kontrolu usnesení za minulé jednání zastupitelstva. 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 36 

Počet hlasujících: 12  Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

6) Informace starosty o činnosti rady města 

Starosta města požádal zastupitele, aby zpráva o činnosti rady za období od 11.3.2019  do 29.4.2019 byla 

předložena na nejbližším příštím jednání zastupitelstva 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 37 

Počet hlasujících: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

7)      Pomník padlých z 1. svět. války v Kostelci n.O. 

 Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje investiční záměr k realizaci akce „Oprava 

pomníku padlých z 1. Světové války v Kostelci nad Ohří“. 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 38 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

 

8)      Žádost o dotaci na Ministerstvo kultury na opravu synagogy 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti města na Ministerstvo kultury České 

republiky o dotaci z rezervy „Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón“ na opravu synagogy v Budyni nad Ohří na rok 2019. 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 39 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 



 

 

9)      Majetkové záležitosti: 

 

a) Pan Ing. Král, žádá o odkoupení části pozemku č. 796/1 ostatní komunikace ( jedná se o 8 m2 dle 

rozdělovacího plánu č. 139-275/2018 ze dne 19.1.2019) v k.ú Břežany nad Ohří. Návrh ceny je 50 Kč za 

m2. Geometrický plán byl uhrazen z poloviny tak jak bylo dohodnuto při ústním jednání. 

Záměr města byl dle zákona vyvěšen.  

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 40 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 41 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

 

 

b) Obdrželi jsme od Ministerstva pro místní rozvoj  rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci  Sanace a 

zateplení objektu Pražská 345. Částka dotace je 1.854.800,01 Kč. Na akci se podílí obec 68,5 %,  státní 

rozpočet přispívá 1,5 % a MMR 30 %. 

 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 42 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

 

c)  Byla  vyhotovena Smlouva o půjče, mezi Městem Budyní n. O. a firmou RAVEK s.r.o..  Této firmě 

byla  poskytnuta peněžní půjčka na překlenovací období, než dojde platba SFDI na akci Chodníky 

Okružní. Peněžní půjčka je na částku 1.179.258,01 Kč. 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 43 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

10)     Rozpočtové opatření 

Rozpočtová opatření schválená radou 
RO  č.3   3/RM/219  ze dne 1.4.2019 schváleny poskytnuté dotace  

PD 1/2019 Diakonie Litoměřice ve výši 10.000,00 Kč 

PD 3/2019 TJ Viktorie Budyně nad Ohří ve výši 20.000,00 Kč 

 

RO č.5   5/RM/2019 ze dne 29.04.2019 schválené poskytnuté dotace  

PD PO 1/2019 Mateřská škole - SVČ ve výši 6.700,00  na dopravu mažoretek –festival MIA v Praze.   

PD 3/2019  CK Slavoj Terezín příspěvek na 49. Závod míru juniorů ve výši 5.000,00 Kč 

 

 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 44 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 4  4/ZM/2019 

Zastupitelé obdrželi  rozpis  jednotlivých změn v rámci  rozpočtového opatření č.4 4/ZM/2019 a 

rekapitulaci příjmů a výdajů  včetně financování,  rozpočet příjmů a rozpočet výdajů.  

V předloženém návrhu rozpočtového opatření došlo  k úpravě rozpočtu: 

  navýšení příjmů o 2.519.258,01 Kč 

  navýšení výdajů o 2.519.258,01 Kč  

Předložený návrh rozpočtového opatření bude snížen v příjmech o 400.000,-- Kč. Jedná se o položku 4122- 

peněžní dar od Ústeckého kraje, na který do doby konání zastupitelstva  nebyla uzavřena smlouva. O tuto 

částku se zároveň zvýší financování ze  zůstatku minulého období.  



Rozpis rozpočtového opatření je přílohou zápisu, rekapitulační tabulka je jeho součástí. 

 

Rozpočet města Budyně nad Ohří 

2019     

Návrh rozpočtového opatření č. 4  4/ZM/2019 – upravený 

 

 

   

   
Rekapitulace příjmů a výdajů v Kč     

  Příjmy Výdaje 

Příjmy daňové 35 752 676,19 X 

Příjmy nedaňové 11 617 758,01 X 

Příjmy Kapitálové 120 000,00 X 

Přijaté transfery 3 539 030,08 X 

Běžné výdaje X 43 740 500,00 

Kapitálové výdaje /investiční/ X 20 419 258,01 

Rozpočet  celkem (příjmy, výdaje) 51 029 464,28 64 159 758,01 

Financování zůstatek na BÚ k 

31.12.2018    36.894.188,26 Kč     

splátka úvěrů   3 019 500,00 

zrušený TV 1 745 753,45   

založení TV krátk.   16 000 000,00 

dofinancování rozdílu příjmů a výdajů 

ze zůstatku min. období 
30 404 040,28 

  

Celkem  včetně financování 83 179 258,01 83 179 258,01 

Nepoužitý zůstatek min.období 6 490 147,98 6 490 147,98 

Celkem 89 669 405,99 89 669 405,99 

 

 

 

 

 

 Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 45 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

 

11)    Interpelace  

 Odsouhlasení 5 změny územního plánu ve zrychleném režimu.  Důvodem je schválení dotace na 

rekonstrukci bývalé školy v Nížebohách.  Objekt bývalé školy se nachází na p. p .st.č. 36 v k .ú. Nížebohy. 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 46 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

 



 Bude zaslána žádost o dotaci na opravu synagogy v ulici Okružní ,p .p. st. č. 10 v k. ú.  Budyně nad 

Ohří. Dotaci by  bylo možno získat z Norských fondů. 

 

Zastupitelé města hlasovali o usnesení č. 47 

Počet hlasujících:  12  Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se:  0 

 

 

 

Informace: 

 Na minulém zastupitelstvu bylo oznámeno, že náhradní dopravu cestujících z Píst po dobu opravy 

mostku v Pístech na silnici II. třídy  zajistí TJ Viktorie Budyně nad Ohří. TJ Viktorie , bohužel nemohla 

zabezpečit náhradní dopravu a proto tedy náhradní dopravu zajišťuje Město Budyně nad Ohří. 

 

 

12)    Diskuse 

 Interpelace a diskuze byla vložena do jednoho bodu.                              

            

 

                 

13)   Usnesení 

 

32/2019/ZM  

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání.  

 

33/2019/ZM 
Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje návrhovou komisi ve složení:  Jaroslav Prošek, Jaroslav 

Vanča a Ivan Munzar 

 

ověřovatele zápisu ve složení: RNDr. Blanka Horáčková,  MUDr.,  Jana Rážková 

 

34/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje, že pracovním předsednictvem je Rada města a 

zapisovatelkou paní Ivu Hojzanovou 

 

35/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří  bere na vědomí usnášeníschopnost dnešního zastupitelstva. Počet 

přítomných 12  omluveni 3,  neomluveni 0.   

 

36/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí zprávu kontroly usnesení z minulého jednání 

zastupitelstva 

 

 

37/2019/ZM 

Zastupitelstvo města bere na vědomí, že zpráva o činnosti rady za období od 11.3.2019 – do 29.4.2019 

bude předložena na nejbližším příštím jednání zastupitelstva. 

 

 

38/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje investiční záměr k realizaci akce „Oprava pomníku 

padlých z 1. Světové války v Kostelci nad Ohří“. 

 

 

39/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje podání žádosti města na Ministerstvo kultury České 

republiky o dotaci z rezervy „Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón“ na opravu synagogy v Budyni nad Ohří na rok 2019. 



 

40/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje navrhovanou cenu za část p. p. č. 796/1  v k.ú. Břežany 

nad Ohří   o výměře 8 m2. Navržená cena v místě obvyklá  za 1m je 50Kč . Tak že  celková cena pozemku 

je 400,-- Kč.  

 

 

 

41/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje prodej části pozemku p. p. č. 796/1 v k. ú. Břežany nad 

Ohří o výměře 8 m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

42/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje poskytnutí dotace od Ministerstva pro  místní rozvoj na 

akci Sanace a zateplení objektu Pražská 345 v částce 1.854.800,01 Kč a pověřuje starostu podpisem 

smluvní dokumentace.  

 

43/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje uzavření Smlouvy o půjčce s firmou Ravek s.r.o. na 

překlenutí doby vyplacení finančních prostředků v částce 1.179.258,01 Kč ze SFDI a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. Vedení města bude informovat zastupitelstvo o splacení půjčky. 

 

 

44/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3/RM/2019 a č. 5 

5/RM/2019 schválená radou města. 

 

 

45/2019/ZM 

 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje rozpočtové opatření č. 4  4/ZM/2019 dle níže uvedené 

rekapitulace. 

 

Rozpočet města Budyně nad Ohří 

2019     

Schválené rozpočtového opatření č. 4  4/ZM/2019   

   
Rekapitulace příjmů a výdajů v Kč     

  Příjmy Výdaje 

Příjmy daňové 35 752 676,19 X 

Příjmy nedaňové 11 617 758,01 X 

Příjmy Kapitálové 120 000,00 X 

Přijaté transfery 3 539 030,08 X 

Běžné výdaje X 43 740 500,00 

Kapitálové výdaje /investiční/ X 20 419 258,01 

Rozpočet  celkem (příjmy, výdaje) 51 029 464,28 64 159 758,01 

Financování zůstatek na BÚ k 

31.12.2018    36.894.188,26 Kč     

splátka úvěrů   3 019 500,00 



zrušený TV 1 745 753,45   

založení TV krátk.   16 000 000,00 

dofinancování rozdílu příjmů a výdajů 

ze zůstatku min. období 
30 404 040,28 

  

Celkem  včetně financování 83 179 258,01 83 179 258,01 

Nepoužitý zůstatek min.období 6 490 147,98 6 490 147,98 

Celkem 89 669 405,99 89 669 405,99 

 

46/2019/ZM 

Zastupitelstvo města schvaluje možnost zahájení změny územního plánu ve zrychleném režimu ve znění 

stavebních zákonů, která se bude týkat výhradně objektu bývalé školy v obci Nížebohy (č.p. 34, st. p.č.36 

v k.ú. Nížebohy) 

 

47/2019/ZM 

Zastupitelstvo města Budyně nad Ohří schvaluje vypracování žádosti na dotaci z Norských fondů na 

opravu synagogy v Budyni nad Ohří do výše 190.000 Kč. 

 

Všechna usnesení číslo 32/2019/ZM až  47/2019/ZM byla schválena nadpoloviční většinou všech členů 

Zastupitelstva města Budyně nad Ohří 

 

14) Závěr 

Závěrem starosta všem poděkoval za účast. 

 

 

 

Ing. Petr Medáček, CSc., M.B.A.     Ing.Petr Kindl 

starosta města        místostarosta 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

       

 

 

 

 

 

zapsala dne:  29. 4. 2019 Hojzanová 

     

 

 


